minoris

minori gratia potentiaque. Missus Gutterius Toletus iniuriam contumeliamque expostulatum. proposito metu ferox Aragonii ducis animus, nihil mouetur: Genuenium eas esse merces excusans bellique iure occupatas: quod rursus maiorique conatu cum ea gente in Sardinia renatum erat insigni Matthei Oriæ perfidia. Egidius Velasquius ad ipsum Aragoniæ Regem continuo legatus, cum superiores iniurias commemoraturus, tum iure faciali res ablatas repetiturus, ducemque temerarium dedi ad supplicium illatæ ignominiaj iustum piaculum. Erat Aragonius Barcinone classe comparanda, instruendaque intentus aduersus Sardiniae motus. eoque importuna legatio visa est. respondet, ad ea quæ postulantur demisse: Se Castellæ Regi satis facturum, perfugis regni finibus prohibitis, 10 Ducis que temeritate cum primum in prouinciam rediisset castigata. Quod de militibus D. Iacobi & Calatravæ quereretur, id sui iudicij non esse. sacra iura à Romanis Pontificib. perenda, se neque auctore, neque repugnante. Velasquius eo responso nihilo mitior, bellum denunciat, hostilia passuros cum fecerint. Aragonius contra idoneam sibi inter fœderatos amicosque Reges belli caussam non videri. numine tamen omnis insolentia vindicet se, vt non prouocare, ita temere illatum bellum non timere recusat. ab hoc initio ventum ad arma. Catalauni mercatores, quorum magnus numerus erat, Hispali capti. bona publicata. magni delectus in utraque prouincia habitu. externa auxilia conquisita. Ludouicus Vasconum Regis frater, qui se eo capto in Hispaniam contulerat, rebus præsidium, ab utroque Rege ad societatem armorum inuitatur. cautior ille utrumque spe pacis distinere maluit, fortunam in consilio habiturus, ex arcano Aragonio & quior, cum quo maiori necessitudo erat. In Valentia fines impetus, tribus uno tempore partibus factus est. Ferdinandus Aragonius prioris conspirationis memoria, prouinciales solicitare, in eoque maiore spem habere quam in armis, nihil audituros, pœniscq; quas dederant superiori tempore cautiiores. trahebatur bellum præcipuo agrorum, pagorumque damno, mense Augusto extremo. Ipso anno, quo in Gallia Pictauense prælū cōmissum est Gallica clade noble, genti funestum. à multo minori Anglorū numero, vieti Galli, cæsi que sunt. vires eius gentis fractæ, rex captus, filiusq; Philippus natu minimus. cecidere viri nobilissimi: Petrus Borbonii dux Blancae Reginæ pater, Galterus Magister equitū, Robertus Dyrrachii, eius propinquus Cardinalis Petragorii, qui forte de pace ab Innocentio Pôtifice Legatus,